[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax: 3256-0188  E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 007/2008

NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL

              MARCO ANTONIO MEDEIROS JUNIOR, Prefeito Municipal em exercício de Anitápolis, no uso de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 505/2000 de 28.12.00, alterada pela Lei nº 688/2007 de 10.12.07 e seção II, inciso VIII do Art. 97 da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de 16.12.04 e considerando o resultado do Edital de Concurso Público nº 001/2007.

   RESOLVE:

Nomear por concurso público, GUSTAVO FERNANDES, para exercer o cargo de AUXILIAR TÉCNICO, na Secretaria Municipal de Administração, Contabilidade e Finanças, do quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Anitápolis, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, e vencimento de R$ 596,86 (quinhentos e noventa e seis Reais e oitenta e seis centavos) mensal, a partir de 11 de fevereiro de 2008.

Prefeitura Municipal de Anitápolis, 11 de fevereiro de 2008.

Marco Antonio Medeiros Junior

prefeito Municipal em Exercício

_969954704.bin